orti esse dicuntur; cf. H. Brunner l. l. p. 349, n. 43; M. Fastlinger, 'Der Volksstamm der Hosi' in 'Beiträge zur Anthropologie und Urgeschichte Baierns' XIX, 1; S. v. Riezler, 'Historische Zeitschrift' CXIII, p. 618 sq. 3) Cf. Glossarium s. h. v.; F. Dahn l. l. p. 120; D. v. Kralik l. l. p. 49 sqq., 52. 4) Cf. Glossarium s. h. v.; M. Fastlinger, 'Die wirtschaftliche Bedeutung der bairischen Klöster', p. 14; F. Dahn l. l. p. 120 sq.; D. v. Kralik l. l. p. 52. Tempore Thassilonis III praedia quam maxima possidebat gens Fagana (cf. Trad. Frising. ed. Th. Bitterauf nr. 5), ex qua gente saec. VIII duos iudices baiuvaricos (cf. l. eodem n. 1) et episcopum Frisingensem Ottonem (784—811) ortos esse verisimile est, cf. H. Brunner l. l. 5) Cf. Glossarium
45 *s. h. v.; M. Fastlinger l. l. p. 18; F. Dahn l. l. p. 121; S. Riezler, 'Oberbairisches Archiv' XLIV, p. 53. 65; D. v. Kralik l. l. p. 53. 6) Cf. Glossarium s. h. v.; F. Dahn l. l. p. 122; D. v. Kralik l. l. p. 53 sqq.; Th. v. Grienberger, 'Mitteilungen des Instituts für österreichische Geschichtsforschung' XXXV, p. 162 sq.*

1) Cf. supra cap. II, 8^a. 9.

Et pro eo quia dux est, addatur ei maior honor quam ceteris parentibus eius sic ut tertia pars addatur super hoc quod parentes eius componuntur.

Si vita parentum eius aufertur, cum DCXL* sold componitur, dux vero cum DCCCCLX** sold componitur¹ parentibus aut regi, si parentes non habuerit. Et secundum hoc edictum alia compositio sequatur, qualiter parentes eius conponi solent:

*) DC Ad, B, Bos, Ch, Gw, P 6, T 1, W; CC Ep; DC corr. supra lineam: DCXL H.

**) DCCCCLX V; DCCCCLX Her, sP; DCCCC Ad, B, Bb, Bos, Ch, Ep, Gw, H, J, L, T 1, 2 m. prima; non gentis W; DCCC Alt; octigentis Ald, Jlz; DCCCLX T 2 m. recentior; DC P 6.

10

Cap. I. || l. 1. pro eo Ag, Ald, Alt, Her, Jlz, K, P 1—5, sP, Sich, Til, V; per hoc Bb, Bos; propter hoc W; pro hoc cett. quia Ag, Her, K, P 1—3, 5, sP, Sich, Til, V; quod cett. dux est dux Ald; iudex est W; dux em Ag. quam] quia Ep. parentis sP. || l. 2. eis Ch, J. sic ut vel sicut] sic Ep, J. tres (III) Ag, J, sP, T 1. quod] quo Her, Sich; aut sP. parentis L; partes Sich. componuntur] cetera usque ad finem tituli desunt Sich.

15

l. 3. Si] hic numero XX praeposito caput distinguit W. parentorum Ag, Alt, Ch, Ep, H, Her, J, L, P 1—4, 6, sP, W, corr: parentum T 1, V. aufertur eius Ad. aufertur corr: auferetur Gw; auferetur Ag, H, P 6, sP, T 2; auferrtur Ep. cum] deest Ald, Bos, Jlz, P 6; et cum Ad, Ag, Alt, Ch, Ep, H, Her, J, K, L, P 1—5, sP, T, Til, V, W. sexcentis XL Ald; VI centos XL sP. sol. vel solidis] solis Ald. componitur Ag, Her, K, P 3, 5, V, W; componatur Ad, Alt, B, Bb, Gw, L, P 4; 20 conptur Ep; componantur Ch, P 1; conponat H, J; conponat corr: conponit P 2; componuntur Ald, Bos, Jlz, Til; conp vel conpn cett. dux] hic caput distinguunt Alt, B, Bb, Bos, Ch, Ep, Gw, H, J, L, P 6, T 1, numeris praepositis: II B, Bb, Ch, Gw, H, T 1; III Ep; rubrica praeposita: accipiant honorem P 6; accipiunt nonores L (cf. infra p. 185, l. 31). dux — componitur desunt K. dux Ag, Ald, Her, Jlz, P 1—5, sP, Til, V, W; .. ucem Alt; de ducem P 6; ducem cett. vero deest W. 25 l. 4. cum deest Ald, Jlz; eum P 1. sol vel sold] solidos Alt. componitur Ag, Her, P 2, 3, 5, V; componatur Ald, Alt, Jlz, P 4, W; componantur P 1, Til; componant B; conponat vel conp cett. aut si p. n. sunt regi conp Ad. habuerit Ag, Her, K, P 1—5, sP, Til, V; habuerint Ald, Jlz; sint Bos; sunt cett. || l. 5. et deest Ald, Jlz. hoc deest L, P 6; haec H, J. aedictum Ag, Ch, Gw, J, L; dictum Alt. alia Ag, Ald, Alt, Her, Jlz, K, P 1—5, sP, Til, V; alio W; haec alia cett. sequatur 30 compositio B, L, P 6; sequitur compositio Gw. compositio vel conp] conpost .. (duo litterae erasae) Ag; conpuscio corr: conposicio H. sequitur P 5. qualiter eius conponi parentes solent Ald. parentis L; conponi vel conp] conponere P 6, sP.